CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para Alteração de Local do
Ponto de Ônibus na Avenida Fábio
Ferraz Bicudo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

   Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
a alteração do ponto de ônibus localizado em frente à academia Mahalo, situada
na Avenida Fábio Ferraz Bicudo, Nº 1161, para um local mais adequado, que
não prejudique o estacionamento e acesso dos frequentadores da academia.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Em reunião recente, o ponto de ônibus situado em frente à academia

Mahalo tem gerado transtornos para os frequentadores, dificultando o acesso ao
estacionamento e impactando o fluxo regular de veículos. A realocação do ponto
para um local mais adequado beneficiaria tanto os usuários do transporte público
quanto os clientes da academia, garantindo melhor fluidez do trânsito e acesso
aos serviços.

Considerando o exposto, solicito que o órgão competente realize um estudo

técnico a fim de verificar a possibilidade de remanejamento do referido ponto
para uma área que minimize os impactos no estacionamento e atenda de forma
adequada os usuários do transporte coletivo.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2024.

PROT-CMI 4866/2024
18/10/2024 - 11:07
IND 2647/2024